[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

7 - сессия 3 -го созыва
РЕШЕНИЕ
от «21» марта 2025 года № 37
с. Дмитровка

Об утверждении стоимости услуг по погребению
на территории муниципального образования
Дмитровское сельское поселение Советского
района Республики Крым на 2025 год

 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ погребении и похоронном деле», Законом Республики Крым от 30.12.2015 №200-ЗРК/2015 «О погребении и похоронном деле в Республике Крым», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 23 января 2025 года № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», приказом Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым № 10/5 от 20 марта 2025 года, Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, Дмитровский сельский совет

РЕШИЛ:

1.Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на 2025 год:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	221,06

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	5499,28

	2.1
	Гроб стандартный, строганный из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	4400,81

	2.2
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти, крест
	279,65

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	818,82

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	2139,77

	4
	Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы экскаватором
	1305,26

	5
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9165,37

2.Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на 2025 год:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость,
руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	221,06

	2
	Облачение тела умершего (погибшего)
	5499,28

	3
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	4400,81

	3.1
	Гроб стандартный, строганный из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	279,65

	3.2
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти, крест
	818,82

	4
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	2139,77

	5
	Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы экскаватором
	1305,26

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9165,37

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования его в официальном сетевом издании Дмитровского сельского поселения «Официальный сайт Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77 - 87622 от 10.06.2024 (https://дмитровское-сп.рф/), на официальном портале Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района sovmo.rk.gov.ru, в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Дмитровское сельское поселение, а также на информационном стенде Дмитровского сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым, Советский район, с. Дмитровка, ул. Киевская, 34.
4. Решение вступает в силу с момента его обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Дмитровского сельского совета по социально-экономическим, земельным вопросам, вопросам планирования бюджета и финансов, благоустройству и экологии.
Председатель Дмитровского сельского
совета-глава администрации
Дмитровского сельского поселения					Д.А.Ефременко
image1.png